
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Ц ен тр  о б р а з о в а н и я »  
города Сарова

П Р И К А З

S'f. OS. AJJ'f& № _______________
607185, Нижегородская обл., г. Саров 

ул. Зернова д. 26 тел. 5-56-78 
факс 5-56-78

Об охране труда и соблюдении 
правил техники безопасности

В целях организации работы по созданию здоровых и безопасных условий труда при 
проведении образовательного процесса
п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственной за охрану труда и соблюдение правил техники безопасности 
Сибилеву М.А., учителя информатики.

2. Возложить ответственность на Сибилеву М.А., учителя информатики:
• за организацию работы по соблюдению в образовательном процессе норм и правил охраны 

труда;
• за обеспечение контроля за безопасностью приборов и ТОО;
• за своевременное проведение с обучающимися инструктажа по ТБ и его регистрацию в 

журнале;
• за проведение контроля безопасности при использовании учебных приборов, мебели, 

химических реактивов;
• за выявление обстоятельств несчастных случаев, происшедших с учащимися,

сотрудниками;
• за ведение журнала регистрации несчастных случаев, происшедших с учащимися на уроках 

и в группе продленного дня;
• за организацию с обучающимися мероприятий по предупреждению травматизма, дорожно- 

транспортных происшествий и т.п.;
• за контроль ведения журнала инструктажа учащихся по охране труда, проведения

внеклассных и внешкольных мероприятий;
• за контроль ведения журнала регистрации несчастных случаев с учащимися,

происшедшими во внеурочное время;
• за обеспечение соблюдения обучающимися правил безопасности при проведении

образовательного процесса;
• за участие в планировании мероприятий по охране труда и здоровья обучающихся и 

работников учреждения;
• за разработку плана ГО учреждения, проведение занятий в соответствии с требованиями;
• за обеспечение готовности коллективных средств защиты и правильное их использование;
• за проведение инструктажей и консультаций с работниками и учащимися по вопросам 

безопасности жизнедеятельности;
• за участие в работе комиссии по расследованию несчастных случаев с учащимися, 

работниками;
• за жизнь и здоровье обучающихся во время образовательного процесса.

3. Возложить ответственность на Еремину Т.А., заведующую хозяйством:
• за обеспечение соблюдения требований охраны труда при эксплуатации здания и 

хозяйственных построек, технологического и энергетического осмотра и организацию текущего 
ремонта;



• за организацию соблюдения требований пожарной безопасности, исправностью средств 
пожаротушения;

• за обеспечение текущего контроля за санитарно-гигиеническим состоянием всех 
помещений учреждения;

• за обеспечение учебных кабинетов, мастерских и других помещений оборудованием и 
инвентарем, отвечающим требованиям правил и норм техники безопасности;

• за приобретение и выдачу специальной одежды и других индивидуальных средств защиты;
• контроль за исправностью водопроводов, канализации и тепловых сетей.

4. Возложить ответственность за заведование 
Кабинет вычислительной техники 
Кабинет директора 
Кабинет бухгалтерии 
Кабинет педагога-психолога 
Кабинет зам. директора по УР 
Учебный класс № 2 
Кабинет индивидуальных занятий 
Учебный кабинет № 1 
Кладовая № 1 
Кладовая № 2 
Учительская

кабинетами:
Сибилева М. А.
Еремина Т. А.
Горбунова С.А.
Еремина Т. А.
Орлова Е.К.
Михайлова О.Ф.
Еремина Т. А.
Прохина А.В./Аносова С.Г. 
Еремина Т. А.
Еремина Т. А.
Еремина Т. А.

5. Возложить ответственность на учителей, классных руководителей:
• за безопасное проведение образовательного процесса;
• за принятие мер по оказанию доврачебной помощи пострадавшим, оперативное извещение 

руководства о несчастном случае;
• за проведение инструктажа обучающихся по безопасности труда на учебных занятиях, 

воспитательных мероприятиях с обязательной регистрацией в классном журнале или журнале 
инструктажа учащихся по охране и безопасности труда;

• за организацию изучения учащимися правил по охране труда, дорожного движения, 
поведения в быту, на воде и т.д.;

• за сохранение жизни и здоровья, обучающихся во время образовательного процесса;
• за обеспечение соблюдения обучающимися правил безопасности при проведении 

образовательного процесса;
• за участие в планировании мероприятий по охране труда и здоровья обучающихся и 

работников учреждения;
• за разработку плана ГО учреждения, проведение занятий в соответствии с требованиями;
• за обеспечение готовности коллективных средств защиты и правильное их использование;
• за проведение инструктажей и консультаций с работниками и учащимися по вопросам 

безопасности и жизнедеятельности;
• • за участие в работе комиссии по расследованию несчастных случаев с учащимися, 

работниками;
• за жизнь и здоровье обучающихся во время образовательного процесса.

Директор

М.А. Сибилева 

С.А. Горбунова Q 
Е.К. Орлова (Ujl 
С.Г. Аносова г-Ф

А.В.Видякин

-Т.А. Еремина 

О.Ф. Михайлов; 

А.В. Прохина 

Н.Е. Ткачева


